
      
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
   

 על הפרשה פנינים 
 )כ"ג ב'( "ויבא אברהם לספד לשרה ולבכתה"

נסמכה מיתת שרה לעקדת יצחק, לפי שעל ידי בשורת העקדה שנזדמן בנה
, ולכאורה יש לעין:(רש"י)לשחיטה, וכמעט שלא נשחט, פרחה נשמתה ממנה ומתה 

שלוחי מצוה אינם נזוקין, ואיך מתה שרה על ידי המצוה. (פסחים דף ח') מא לןיהרי קי
: אמר רבי יוסי, יהיה חלקי ממתי בדרך(קי"ח ב')י הגמרא בשבת בדבר וכן קשה

 מצוה, הרי העוסקים במצוה אינם נזוקין, ואיך ימות בדרך מצוה.
 וכתב רבנו בזה יסוד נורא:

נו שהמצוה לא תגרם להם שום נזק. אבל אםינראה דשלוחי מצוה אינן נזוקין, הי
ם מיתתוא לו שמסבבין מן השמיהגיע זמנו למות בלאו הכי, אם כן אדרבה, זכות הי

 נפשו על קדוש השם! על ידי המצוה, דהוי כמוסר
שבתקופת(מד"ר ריש אסתר) אלכסנדריא וכתב עוד: ובזה מישב המעשה באנשי 

כה אווה, והסתפקו אם להדליק נרות חנוכנוק בחנטרכינוס הרשע מת בנו התי
ו והעניש והרגשהדבר יכעיס אותו, שיחשב ששמחים במות בנו, ולבסוף הדליק

ימוין שם דברים נוראים, ולכאורה מדוע נתגלגל שימותו על ידי שקיבהם הרבה, עי
"לא (דברים י"ז ט"ז), שהגיע זמנם להענש כי עברו על מצוה. ולפי הנ"ל הבאור

ידי, ולכן סבבו מן השמים שימותו על כה נ"א ב')ו(ספון לשוב בדרך הזה עוד" יסות
 מצוה, דהוי כמסרו נפשם עבור המצוה, ששכרו גדול מאד.

ה עם חולה, נפצע בתאונה קשה ונותראחד מרופאיו של רבנו, בדרכו לעשות מצו
נו שליט"א בא לבקרו, ברכו ברפואה שלמה, והראה לו את המדרשבנכה ה"י. כשר
שנאמר אשריו לאדם שיסורים באים עליו מן התורה, (מד"ר פר' צ"א ב')פרשת מקץ 
ומתורתך תלמדנו, כי אם נגזרו על אדם אשרי הגבר אשר תיסרנו קה (תהלים צ"ד)

 יסורים וזה מתוך התורה או מצוות, זו מעלה גדולה יותר.
רב מאד אל מרן החזוןובדא עם רבי זליג שפירא זצ"ל, שהיה מקווהוסיף פעם ע

ועוד. פעם אחתאיש זצ"ל והיה שליחו בהרבה עניני הדת, תקוני מקואות וערובין 
הוא נסע ברכב עמוס נוסעים בדרכו להשגיח על כשרות של מקוה. לפתע באמצע
הדרך נתהפך האוטו רח"ל, וכמה מהם נהרגו וכמה נפצעו, ואלו רבי זליג למרבה

 במקוה. והנס יצא בשלום בלי כל פגע, ותכף הלך לעסק
שרבי זליג  זה אחרי זה באו לספר את מה שהיה למרן החזון איש זצ"ל, והגיב:

זק, שהרי שליח מצוה הוא, אך ונצל בלי פגע, היה פשוט בעיני, שבודאי לא י
  תמהני איך לא הגן על כל המכונית שלא תתהפך...

 )שבענו מטובך(

  חיי שרהפרשת  405 'גיליון מס
 תשיעית שנה פ"אתש

 

 לעילוי נשמת
 מנחם דב הלוי ז"ל (שיש) הר"ר

  בהרה"צ ר' אברהם זצ"ל 
 תנצב"ה

 

 .בתושח"י לרפו"ש פעשא מריםבן  שמריהו יוסף חייםהמשיכו והעתירו בתפילה לחיזוקו של רבינו 

 עלי שיח
 (כג, טו) ביני ובינך מה היא

אחד ממקורביו של רבינו, מחשובי מתפללי 
חיוב  בית הכנסת "לדרמן", שאלו פעם האם יש 

של ממש לברך ברכת המזון בכובע ובחליפה,  
או שמא זוהי אף הנהגה יפה ובשעת הדחק אין  

 להקפיד עליה.
"לעתים אני משתתף בפגישות עסקים  
במסעדה", הסביר את הסיבה לשאלתו,  
"והדבר יכול להראות מוזר מעט בעיני 

 הנוכחים".
רבינו השיב לו ברורות כי ודאי שאין להקל 

ר ב"משנה ברורה" שחובה  בזה, כמו שמבוא
ללבוש בגד עליון ולחבוש כובע בזמן ברכת 
המזון. "זוהי גם סגולה לעשירות", סיים,  

 "ובודאי לא תפסיד מהנהגה זו".
שבועות חלפו. באחד הימים ישב מיודענו עם 
איל נדל"ן שאינו שומר תורה ומצוות למשא 

ן בשווי עשרות מיליוני  ומתן רציני לרכישת בני
קובל בעסקאות כגון אלו, הפגישה  שקלים. כמ

 נערכה במתכונת של ארוחה עסקית.
 

במהלך הארוחה סיכמו השניים ביניהם את  
עיקרי העיסקה, אך נסוב ביניהם ויכוח על 
כחמישה מליון שקלים. כל אחד התבצר 

יום  עמד בעינו עד ס בעמדתו והויכוח
הארוחה. בשלב מסוים עמד מיודענו להכנע 

מוצדקת, לדעתו. הוא  לתוספת המחיר הבלתי
החליט לסכם את הענינים אחרי ברכת המזון.  

את   רם, הסייקם איפוא לנטילת מים אחרונ
 כובעו וחליפתו מהמתלה והתכונן לברך.

בעודו מתקדם לכיוון השולחן קפץ לעומתו  
המוכר ואמר לו: "אתה יודע מה? לו יהי כך.  

כזו ביני ובינך מה  חמישה מיליון בעיסקה
 הם.... הבה ונחתום".

ן למוכר בידו לאות שיתפנה להשיב  הוא סימ
לו עוד מעט, והתיישב לברך. עם סיום הברכה 
נחתמה העיסקה לשביעות רצונם של שני  

 הצדדים.
לאחר לחיצת היד ל"מזל וברכה", שאל הקונה 
ת בסקרנות: "אמור נא, מה גרם לך לסג

 מיליונים?"מעמדתך ולהתפשר על חמשת ה
"מה פירוש?" תקע בו המוכר מבט תמה, "הלא 
ראיתי שאתה לובש את החליפה וחובש את  
הכובע, והבנתי שהחלטת 'לפוצץ' את העיסקה  
וללכת. אמרתי בלבי: בשביל סכום כזה חבל 

 )י חייםב(ר                   לי להפסיד, וויתרתי..." 

 עניני הפרשהמ
הלארבינו  אחד התלונן שהולך לו קשה בשידוכין ורוצה ברכה שילך קל אמר לו

כך זה הולך תתפלל כתוב שקשה לזווגן ואתה רוצה שזה יהיה קל אין ברירה בגמ'
 שזה יהיה מהר.

 
עליו אברך שאל. בנו בן תשעה עשר וחצי לומד טוב מאד האם כבר לשמוע

הייתם צריכים כבר לפני שנתיים בגיל שבע עשרהשידוכין, השיב רבינו בהקפדה, 
מה זה משנה? היית כבר רבינו שוב שאל אף שלומד מאד טוב, אמר  לשמוע לו!

בן שמונה עשרה לחופה והכוונה צריך לשדכו מגיל שבע עשרה כדברי המשנה
 לתחילת שנת השמונה עשרה.

 
ורוצה קורה הרבה שאומרים לרבינו על בחור שלא רוצה לשמוע עדין משידוכין

 טוב? מה הוא חושב, שאחרי החתונה ילמד פחותללמוד, אומר רבינו 
 

אכילתו, נית ע"ה שפעם חזר רבינו בצהרים מהכולל עייף, ועוד קודםשמעתי מהרב
שידוך. אמרה לו מה אמר לה שהולך עכשיו לפני הכל לתת תשובה לאחד בענין

אם יש תשובה לא דוחים.רבינו,  בוער, עכשיו תאכל קודם תנוח קודם. השיב לה
 (מנחת תודה)                           הולכים מיד לתת התשובה.



    
 

  
  
  

  
  
 

 
  
  
  

 
  

  

                                          
  

 ויצא יצחק לשוח בשדה
 

כל ילד חרדי שבא אי פעם בשערי ביתו של רבינו  
שליט"א יודע שהבסיס לכל הליכות הבית הוא זמני  
התפילות, נץ החמה הוא זמן שחרית, חצות היום הוא  
זמן מנחה ותחילת הלילה הוא זמן ערבית וזמנים אלו 
קבועים במשמרותיהם במסמרות כבר שנים רבות.  

הזמן ולא   אמנם זמן התפילה הוא ערך עליון ויכלה
יכלו הסיפורים אודות העמידה בזמן התפילה גם  
בתוך אין ספור תוכניות ומחויבויות שונות זמן  

 התפילה הוא הראשון במעלה
שנה שמעתי מאחד מתלמידי ישיבת זכרון   25לפני 

מיכאל שבזכרון יעקב, שיום אחד הם רואים לפתע  
את מרן שליט"א בשערי הישיבה קרוב לשעת מנחה,  

ן התברר שברכב בו נסע מרן לברית באיזור  ולאחר זמ
הצפון נוצר נקר (פנצ'ר בלע"ז), ומרן שבירר אצל הנהג 
את המיקום שלהם ונודע לו שהוא קרוב לישיבת  
זכרון מיכאל ולשעת מנחה, נטל צרורו עימו והעפיל 
אל גבעת הישיבה כדי שלא לאבד את הקביעות של  

 זמן התפילה!.
גדולה היא כמובן  אמנם החביבות והחשיבות הכי 

ללימוד התורה עוד לפני מעלות התפילה, ולכן כשמרן 
כולל חזו"א, בו   –היה קובע עיתותיו בסדרי הכולל 

נחשב מרן שליט"א עד היום כאברך מן המניין, היה  
נשאר שם כמובן גם לתפילת המנחה עם סיום הסדר 

כפי מנהג  12.30. ולא היה מתפלל בשעה 1בשעה 
 ה היתה נדחית לסיום הסדר.החזו"א, ואז התפיל

ראוי להזכיר בזאת כי החזו"א בעצמו שעל אף שרצה 
מיד עם תחילת הזמן, מ"מ בימות   12.30-להתפלל ב

. היות והיה אחד  1השבוע היה מתפלל רק ב
מהתפללים שהיה עובד עד שעה זו ורק בשעה זו יכל  

 לבוא למניין.
הנהיג מרן  12.30אגב את זמן תפילת המנחה בשעה 

ו"א היות והזמן הקבוע בלוח משתנה מיום ליום  החז
ואינו ניכר בחוץ ע"י השמש וכיו"ב, וקרובה להיות  
הטעות מצויה בהקדמת הזמן, אמנם במקרה הצורך 
הקדים להתפלל בזמן. וכך היה מנהג מרן שליט"א  
כשהיתה לו ברית בשעה זו וכיו"ב היה נכנס למנחה  

 גדולה בבית שני בלדרמן.
אגב בהוראות שקיבל מרבינו שליט"א, הגבאי המסור 
רבי משה כהן שליט"א ע"פ הנהגת החזו"א, הורה 

, רק  12:30רבינו שלא לקבוע את המניין המרכזי לפני 
 בבית שני איפשר לעשות מניין לאלו הנצרכים לזה.

ובדומה לזה לא איפשר קיום מנינים אחרי סו"ז ק"ש 
כנסת, כדי שלא  הראשון במנינים המרכזיים בבית ה

להקל ראש בזמני התפילה, ומתחילה רצה רבינו 
לאסור לגמרי על קיום מנינים אחרי זמן ק"ש הראשון,  
אבל בסיור שערך רבינו יחד עם הגבאי הרה"ג ר"מ 

שנה נוכח לראות כי יש שם   25כהן שליט"א לפני כ
מתפללים ת"ח חשובים ושמא הוא צורך השעה ולכן 

 לא הסכים לאסור לגמרי.
רבינו שליט"א הוערך עוד ע"י גדולי הדורות הקודמים  
כעמוד התפילה בדורינו, ואת דקדוקיו סביב הלכות  
תפילה לא נכלה, אבל הארנו זווית מסויימת לכבוד 
הפרשה העוסקת בתקנת תפילת המנחה של יצחק 

 אבינו ע"ה.

 שתי תובנות נלמד מרכישת מערת המכפלה
 לחיי היום יום שלנו כאן והיום. –לצורך קברי האבות הקדושים   

 

נפטרה וקברוה בחו"ל בתנאי   אשתו של נדבן של ישיבת קלצק
ישראל. בניה רצו להעלותה לארץ ישראל ובעלה   לעלותה לארץ

את הכסף לישיבה ואמר שאם יהיה   היה סבור שיותר מצוה לתת
הענין. והרב שך נסע  מכתב מהח"ח או מהגרח"ע יוכל לסדר את

 בשליחותו להחפץ חיים, אמר לו החפץ חיים בודאי שתלמוד
שקל על  400שאברהם אע"ה הוציא  תורה חשוב יותר, ומה

המכפילה היה לפני מתן תורה אבל אחרי  קבורת שרה במערת
על  )אתן מג' טעמים א תורה קודם, אבל מכתב לא -מתן תורה 

בדרך  )ב ידי זה שאכתוב שלא יעלוה תיחלש חיבת ארץ ישראל.
כלל כאשר מגיע ארון מחו"ל עניי ירושלים יודעים מכך ומבקשים  

המכתב   )איני רוצה למנוע מהן את הצדקה. גחה, מהמשפ צדקה
יעלוה למרות המכתב ולא ישמעו. הוא נסע  לא יעזור כלום כי

ואמר מרן הרב שך כי הישיש   להגרח"ע והוא כתב מכתב. סיפר
 הזקן הוא צדק, שאכן כך היה שהמכתב לא הועיל.

אם יש את הטעם הג' שלא ישמעו, מה צורך בב' הטעמים  
 זקוק להם? ההראשונים, מה הי

החפץ חיים אמר את ב' הטעמים הראשונים, ללמדך, כי גם ב'  
קיימים, וכדי ללמוד מהם. ומה שהזכיר החפץ חיים   טעמים הללו

כי גם אם היו שם חשבונות, ואולי   את אברהם אבינו ע"ה היינו
מ"מ לא היה שם גם   הקבורה הייתה באמת על חשבון דבר אחר,

לימוד   היום שיש את החשבון הזה של חשבון של תורה, משא"כ
 התורה.

אחד שלח לי מכתב שהנה  אחרי טעימת פת שחרית אמר לי רבנו: 
התמונה המיוחס לרבי נחוניה בן הקנה שמשה רבנו   כתוב בספר

עם צפורה, ופלא שהרי בפסוק כתוב   ע"ה נקבר במערת המכפלה
רבתא שלא תהי' עליה   וחשב שזו שאלה שנקבר בערבות מואב?!

"וימת   והשבתי לו כי בספרי פרשת וזאת הברכה עה"פובה, תש
ומנין אתה אומר מחילה היתה יוצאה מקבורתו של   -שם משה 

לקבורתם של אבות נאמר כאן וימת שם משה ונאמר להלן   משה
 ואת שרה אשתו". שמה קברו את אברהם

 (כל משאלותיך)
 

 מרן רבינו שליט"א במערת המכפלה

 (צילום דוד זר)


